4

                                                             [image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.12.2025 № 1471
	О внесении изменений в муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области»

В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 10.10.2018 № 619 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 13.11.2018 № 676, от 17.07.2019 № 404, от 13.02.2020 № 120, от 31.01.2022 № 54, от 15.04.2022 № 233, от 02.02.2023 № 61, от 27.02.2024 №172, постановления Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 17.03.2025 № 270), следующие изменения:
1.1. Раздел «1. Основные положения» изложить в следующей редакции:
«1. Основные положения
	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	Период реализации муниципальной программы
	Этап I: 2019 - 2021 годы

Этап II: 2022 - 2024 годы

Этап III: 2025 - 2027 годы

	Цель муниципальной программы
	Формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения прав и свобод человека, стремления к межэтническому миру и согласию, готовности к диалогу.

Общественное осуждение и пресечение на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на  национальной и конфессиональной почве.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет -

120 000,00 рублей, из них:

2019 - 2024 годы — 100 000, 00 рублей;

2025 год - 0,0 рублей, из них:

средства федерального бюджета -0,00 рублей;

средства областного бюджета – 0,00 рублей;

средства бюджета муниципального округа -

0,0 рублей;
2026 год –10 000 рублей, из них:

средства федерального бюджета -0,00 рублей;

средства областного бюджета – 0,00 рублей;

средства бюджета муниципального округа -

10 000 рублей;
2027 год - 10 000 рублей, из них:

средства федерального бюджета -0,00 рублей;

средства областного бюджета – 0,00 рублей;

средства бюджета муниципального округа -

10 000 рублей.

».
1.2. Раздел «4. Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы»
	Источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	20,00
	0,00
	10,00
	10,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	20,00
	0,00
	10,00
	10,00

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

».

1.3. Раздел «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы
	№ п/п
	Наименован

ие
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026

год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

1.1.

2.

2.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	Приобретение методических материалов, печатных и электронных учебных пособий, учебных фильмов для МБУК ЦКС по вопросам профилактики экстремизма и предупреждения террористических актов.
	Администрация муниципального образования  «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	20,000
	0,00
	10,00
	10,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	20,000
	0,000
	10,000
	10,000

	Комплекс процессных мероприятий «Укрепление материально-технической базы для реализации программных мероприятий»

	Приобретение оборудования

и техники
	Администрации муниципального образования  «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	0
	0
	0
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	0
	0
	0
	0

	Всего по комплексу процессных мероприятий
	20,00
	0,00
	10,00
	10,00

	3.
	Отдельные мероприятия
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе

из них:

средства федерального бюджета
средства областного бюджета
средства бюджета муниципального округа

внебюджетные средства
	20,00

0

0

20,00

0
	0,00

0

0

0

0
	10,00

0

0

10,00

0
	10,00

0

0

10,00

0

».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области Крапивину Т.Н.
Глава муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                С.В. Николаев